АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 г.

    № 42
О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 12.08.2022 г. № 965
В целях приведения программы в соответствие с Законом Новосибирской области от 23.12.2022 № 307-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби Новосибирской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 12.08.2022 г. № 965 внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт» строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет

2208602,2 рублей, в т. ч.:

средства местного бюджета 1500000,0 рублей*

Объемы финансирования по годам:

2023 год — 500000,0 рублей*

2024 год — 500000,0 рублей*

2025 год — 500000,0 рублей*

средства областного бюджета 708602,2 рублей*

Объем финансирования:

2023 год — 369402,2 рублей*

2024 год — 169600,0 рублей*

2025 год — 169600,0 рублей*

».
1.2. Приложение 2 «Мероприятия Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 «Сводные финансовые затраты Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби

Новосибирской области

П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от 16.01.2023 г. № 42
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Программе
Мероприятия Программы
	Наименование мероприятия
	Показатели
	Единица измерения
	Период реализации Программы и суммы затрат*
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель – создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, прежде всего в сфере материального производства и инновационной деятельности, для повышения экономической и социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Оби Новосибирской области

	Задача 1. Формирование условий, обеспечивающих рост количества субъектов малого предпринимательства на территории города Оби Новосибирской области

	1.1.Проведение обучающих семинаров, тренингов для субъектов МСП
	Сумма затрат, в том числе:

-областной бюджет

-местный бюджет
	тыс. руб.

тыс. руб.
	0

0

	0

0

	0

0

	0

0
	УЭРПиТ,

привлеченные организации
	Создание благоприятных условий для развития сферы субъектов МСП

	1.2.Работа консультативного пункта по вопросам организации и ведения бизнеса (в том числе на приобретение программного обеспечения ИКП, мебели и оргтехники)
	Сумма затрат, в том числе:

-областной бюджет

-местный бюджет
	тыс. руб.

тыс. руб.
	0

0

	0

0

	0

0

	0

0

	УЭРПиТ
	Рост правовой грамотности субъектов МСП, доступность информации, снижение рисков при организации и ведении бизнеса

	1.3.Субсидирование части арендных платежей
	Сумма затрат, в том числе:

-областной бюджет

-местный бюджет
	тыс. руб.

тыс. руб.
	369,4

300,0
	169,6

300,0
	169,6

300,0
	708,6

900,0
	УЭРПиТ
	Содействие росту занятости и оборота организаций в сфере субъектов МСП

	1.4. Предоставление субъектам МСП в аренду муниципального имущества для организации бизнеса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УЭРПиТ
	Создание благоприятных условий для развития сферы субъектов МСП

	Итого затрат на решение задачи 1, в том числе
	тыс. руб.
	669,4
	469,6
	469,6
	1608,6

	X

	областной бюджет
	тыс. руб.
	369,4
	169,6
	169,6
	708,6
	X

	местный бюджет
	тыс. руб.
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	X

	Задача 2. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Оби Новосибирской области в продвижении продукции (товаров, услуг) на региональные рынки российской Федерации

	2.1.Участие в региональных ярмарках и содействие в поисках деловых партнеров
	Сумма затрат, в том числе:

-областной бюджет

-местный бюджет
	тыс. руб.

тыс. руб.
	0

0

	0

0

	0

0

	0

0

	УЭРПиТ
	Обеспечение роста объема поставок продукции от прямых продаж на ярмарке

	Итого затрат на решение задачи 2, в том числе
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	X

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	X

	местный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	X

	Задача 3. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Оби Новосибирской области в разработке и внедрении инноваций, модернизации производства

	3.1.Субсидирование части затрат на обновление основных средств
	Сумма затрат, в том числе:

-областной бюджет

-местный бюджет
	тыс. руб.

тыс. руб.
	0

200,0

	0
200,0

	0
200,0

	0
600,0

	УЭРПиТ
	Содействие росту занятости и оборота организаций в сфере субъектов МСП

	Итого затрат на решение задачи 3, в том числе:
	тыс. руб.
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	X

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	X

	местный бюджет
	тыс. руб.
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	X

	Итого затрат на достижение цели 1, в том числе:
	тыс. руб.
	869,4
	669,6
	669,6
	2208,6

	X

	областной бюджет
	тыс. руб.
	369,4
	169,6
	169,6
	708,6
	X

	местный бюджет
	тыс. руб.
	500,0
	500,0
	500,0
	1500,0
	X

Примечание:

*- объем финансирования может перераспределяться в соответствии с полученными заявками на участие в конкурсе, на предоставление финансовой поддержки по указанным в программе мероприятиях формах поддержки.

____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от 16.01.2023 г. № 42
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Программе

Сводные финансовые затраты Программы

	Источники объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Примечание

	Всего
	в том числе по годам реализации программы

	2023
	2024
	2025

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	2208,6
	869,4
	669,6
	669,6

	областного бюджета *
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	местного бюджета *
	708,6
	369,4
	169,6
	169,6

*Указываются прогнозные значения

____________